
Originale 

Comune di Torrenova 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA 
_____________ 

 
 

DETERMINA SINDACALE  
 

N. 21 DEL 21/11/2024 
 

 
OGGETTO: 
Modifica apertura al pubblico della Biblioteca Comunale. 
 
Premesso che l’apertura al pubblico della Biblioteca Comunale è articolata in cinque giorni 
settimanali dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 14.00 e nelle giornate di mercoledì e giovedì 
dalle ore 16,00 alle ore 19,00; 
Rilevato che si rende necessario disporre dei locali della Biblioteca Comunale per consentire ai 
cittadini di avere chiarimenti e riscontri in merito ai tributi comunali; 
Ritenuto, pertanto opportuno procedere, alla modifica di apertura al pubblico della Biblioteca 
Comunale come segue: 
-lunedì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 
-giovedì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 
-mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 19,00. 
Ritenuto altresì per le esigenze sopra esposte di stabilire la chiusura al pubblico dei locali della 
Biblioteca Comunale come di seguito indicato: 
-lunedì dalle ore 16,00 alle ore 19,00; 
-mercoledì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 
-giovedì dalle ore 16,00 alle ore 19,00; 
-venerdì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 
Richiamato l’art. 50 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, il quale tra l’altro, attribuisce al Sindaco la 
competenza in materia di orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Visto il D.L. 165/2001; 
Vista la L.R. 48/91 
Visto l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

Per le  motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono trascritte.  
Di modificare l’ apertura al pubblico della Biblioteca Comunale come segue: 
-lunedì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 
-giovedì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 
-mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 19,00. 
Di stabilire la chiusura al pubblico dei locali della Biblioteca Comunale come di seguito indicato: 
-lunedì dalle ore 16,00 alle ore 19,00; 
-mercoledì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 



-giovedì dalle ore 16,00 alle ore 19,00; 
-venerdì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 
Di trasmettere per conoscenza copia del presente provvedimento al Presidente del Consiglio 
Comunale, al Segretario Comunale, ai responsabili di posizione organizzativa e alla RSU. 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line  per giorni quindici consecutivi e sul sito 
web istituzionale dell’Ente per la diffusione e conoscenza al pubblico. 
                                                                                                                     
                                                                                                                   Il Sindaco                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                   Dott. Salvatore Castrovinci 
                                                                                          


		2024-11-22T11:08:58+0100
	SALVATORE CASTROVINCI




